
 

中島土谷クリニックでの「塩素ガス発生事故」に係る職員の書類送検について 

 

 

令和６年９月２日に中島土谷クリニックで発生しました「塩素ガス発生事故」につきましては、 

患者様ならびに多くの皆様に大変なご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、改めまして深く

お詫び申しあげます。 

 

本件に関しまして、令和７年２月１９日に当クリニックの職員２名が書類送検されました。 

当クリニックといたしましては、事故発生直後から、再発防止のための検証と安全対策の強化に

取り組んでまいりましたが、この事実を真摯に受け止め、より一層安全な医療の提供体制の構築

に向けて、引き続き努力を重ねてまいる所存ですので、ご理解の程よろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

                                                令和７年２月２０日 

 

医療法人あかね会 中島土谷クリニック 

                                 理事長  土谷 治子 

                                 院 長  森石 みさき 


